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گروه بین الملــل- هدیه گل محمدی: 
کودتای نیجر نگرانی هــای غرب درباره رخنه 
روســیه در قاره ســیاه را به کابــوس تبدیل 
کرده اســت. خشم فرانســه، بریتانیا و آمریکا 
در مقابل لبخند رضایت پوتین نشــان دهنده 
گشایش جبهه جدید تقابل غرب و شرق است. 
نیجر با ۱.۳ میلیون کیلومترمربع مســاحت، 
پهناورترین کشور در منطقه غرب آفریقاست 
که ۲۴ میلیون نفر جمعیت با اکثریت مسلمان 
دارد. برخورداری از منابع سرشار طبیعی بویژه 
اورانیــوم، الماس، طلا و زغال ســنگ از دیگر 
ویژگی های این کشــور و البتــه جذاب برای 
استعمارگران قدیم و جدید است. پیش از هر 
تحلیلی، نکته مهم اینجاســت که کشورهای 
فرانسوی زبان قاره آفریقا کانون توجه روسیه و 
اقدامات میدانی گروه واگنر محسوب می شود. 
کودتا در مالی، بورکینافاسو و کودتای اخیر در 
نیجر، به عــلاوه تقویت روابط میان جمهوری 
آفریقای مرکزی و روســیه، نشان دهنده نقش 
بیشتر مسکو در منطقه ساحل است. از طرفی، 
چیــن به عنوان شــریک تجــاری اصلی این 

کشورها جایگزین فرانسه شده است.
عــلاوه بــر ایــن، در حالــی کــه فرانک 
ارز  »آخریــن  کــه   -)CFA(ســی اف ای
اســتعماری« نامیــده می شــود- بــه عنوان 
سازوکاری برای انتقال نفوذ از پاریس به وجود 
خود ادامه می دهد، در بیست سال گذشته به 
میزان قابل توجهی ضعیف شده است. همه این 
موارد، شکست کامل استراتژی فرانسه در یک 
دهه گذشته در ساحل و مستعمرات آفریقایی 

سابق آن را تایید می کند.
 فرانسه ای بدون کنترل ژئوپلیتیکی در این 
منطقه وسیع به معنای کاهش قابل توجه نفوذ 
جهانی این کشــور با وجود قدرت هسته ای و 
داشتن کرسی دائمی در شورای امنیت سازمان 
ملل اســت. شاید مقصر فرســایش و تضعیف 
جایگاه فرانســه در کشــورهای فرانسوی زبان 
آفریقا، اشتباهات و راهبردهای شکست خورده 
پاریس باشد که به مدت شش دهه، یک نظام 
نواستعماری وابسته اقتصادی، سیاسی و نظامی 
 )Françafrique( موســوم به فرانس آفریک
برگزید. سیســتمی که توســعه سیاسی این 
کشورها را خفه کرده، بر نارضایتی آن ها افزوده 
است؛ به این ترتیب، فرانسه با توجه به حضور 
فزاینده چین و روســیه، کار دشواری پیش رو 

خواهد داشت.
اقدام نیجر علیه فرانسه

پاریس می خواهد از اهرم فشار در حمایت 
از دولت ســاقط شده وارد عمل شود. حسومی 

مسعودو، نخست وزیر موقت نیجر قانونی را امضا 
کرده که به فرانسه اجازه می دهد به بهانه آزادی 
محمد بازوم، رئیس جمهوری منتخب نیجر، به 
کاخ ریاست جمهوری حمله کند؛در این فرمان 
نخســت وزیر موقت آمده است: من، حسومی 
مسعودو، وزیر امور خارجه و نخست وزیر موقت 
نیجر این قانون را امضا کرده ام و به موجب آن 
به فرانسه، کشور شریک اجازه می دهم تا برای 
آزادسازی محمد بازوم که گروگان گرفته شده 
است، به کاخ ریاست جمهوری نیجر حمله کند.
ظرف چند روز اخیــر، حامیان کودتاچیان 
بــا پرچم روســیه و نیجــر مقابل ســفارت 
فرانســه دســت به اعتراض زدنــد. در همین 
حال،مقام های جدید در نیجر صادرات اورانیوم 

و طلا به فرانسه را ممنوع اعلام کرده اند.
نیجر هفتمین تولیدکننده اورانیوم در جهان 
به شــمار می رود. همچنین رســانه های این 
کشــور آفریقایی نیز گزارش کردند که حدود 
۱۵ تا ۱۷ درصد از این اورانیوم برای تولید برق 

در فرانسه به کار برده می شود.
در همین حال اخیرا نیز آلمان و اســپانیا 
تصمیم گرفتند که همکاری با نیجر را در پی 
کودتا در این کشور به حالت تعلیق دربیاورند.بر 
اساس اعلام وزارت خارجه فرانسه، پاریس نیز 
برنامه های حمایت مالی از نیجر را تا زمانی که 
نظم قانون اساســی در این کشور برقرار نشود، 

به حالت تعلیق درآورده است.
چهارشــنبه گذشــته بخش هایی از گارد 
ریاســت جمهوری نیجــر بــا محاصــره کاخ 
ریاســت جمهوری در نیامــی، پایتخــت این 
کشــور و مسدود کردن دفتر و اقامتگاه محمد 
بازوم، رئیس جمهوری منتخب نیجر شورش و 
کودتای نظامی را آغاز کردند. امروز دوشــنبه 
ســخنگوی گروه »شــورای ملــی حفاظت از 
میهن« نیجر اعلام کرد که حسومی مسعودو، 
نخست وزیر موقت نیجر قانونی را امضا کرده که 
به فرانسه اجازه می دهد به بهانه آزادی محمد 
بازوم، به کاخ ریاست جمهوری نیجر حمله کند.

اهمیت راهبردی نیجر
نیجر از گذشته تاکنون مقر اصلی استقرار 
نیروهای نظامی و پایگاه های نظامی و اطلاعاتی 
کشورهای غربی ابتدا از سوی فرانسه و سپس 
آمریکا اســت. بروز کودتاهای مکــرر در این 

منطقــه، وضعیت سیاســی و امنیتــی آن را 
همچنان شــکننده نگه داشــته است. همین 
امر به نوشــته شــبکه الجزیره، باعث شده که 
کشورهای غربی و کشــورهای همسایه و نیز 
مجمع اقتصادی کشــورهای غــرب آفریقا با 
شــتاب به میدان بیایند و ابتــدا کودتا را رد 
و ســپس با مشــاهده موفقیت کودتــا، برای 
بدتر نشــدن اوضاع در این کشــور و حمایت 
از نخســتین تجربه انتقال مســالمت آمیز و 
دموکراتیک قدرت در نیجر تلاش کنند. شبکه 
الجزیره چند روز پیش در گزاشــی نوشت که 
کودتای گارد ریاســت جمهــوری در نیجر با 
موجی از انتقادات در غرب مواجه شد، نخست 
به این دلیل که رئیس جمهور کنار زده شده، 
یکی از قوی ترین متحدان کشــورهای غربی 
به حســاب می آید، دوم این که نیجر یکی از 
مهــم ترین مراکز اســتقرار پایگاه های نظامی 
کشورهای غربی است؛ به گونه ای که فرانسه ۴ 
پایگاه، آمریکا یک پایگاه بعلاوه حضور گسترده 
امنیتی در این کشور دارد. ضمن این که نیجر 
اخیرا به مرکز آموزش نیروهای ناتو تبدیل شده 
بود. نکته دیگری کــه باعث اهمیت تحولات 
نیجر برای غربی ها می شود، برخورداری نیجر 
از منابع غنی زیرزمینی از جمله داشتن دومین 

ذخایر اورانیوم بزرگ جهان است.
شــبکه المیادین نیز با طرح این سوال که 
چرا فرانســه و آمریکا از کودتا در نیجر نگران 
شــده اند، نوشــت: برکناری محمــد بازوم از 
ریاست جمهوری، موجی از اعلام محکومیت ها 
را در غرب برانگیخت که بارزترین آنها مربوط 
به موضع پاریس و واشــنگتن اســت. به نظر 
می رســد که فرانســه و آمریکا نگران استفاده 
روســیه از این فرصت برای تعمیق نفوذ خود 
در قاره آفریقا هســتند و همچنین از افزایش 

مهاجرت های غیرقانونی به غرب بیم دارند.
فرانســه با محکوم کردن شدید اللحن هر 
گونه تلاشــی برای گرفتن قدرت با اســتفاده 
از زور در نیجــر، در واقع نگران آن اســت که 
مهمتریــن همپیمان خود در منطقه ســاحل 
آفریقا از دســت بدهد و نیجر بعــد از مالی و 
بورکینافاسو ســومین کشوری در این منطقه 
باشد که از اردوگاه نزدیک به فرانسه جدا شده 

و به سمت اردوگاه روسیه می رود.

پاریس پس از خارج کردن نیروهای نظامی 
اش از مالی، نیجر را بعنوان مرکز اجرای راهبرد 
جدیــد خود در آفریقا قرار داد تا بتواند اهداف 
جغرافیای سیاسی )ژئواســتراتژیک( خود در 
غرب آفریقا را دنبال کند. همچنین فرانســه 
ای که چراغ روشــنای اش بــا انرژی حاصل از 
منابع طبیعی نیجر روشن است به گونه ای ۷۰ 
درصد از برق تولیدی فرانســه را نیروگاه هایی 
تولید می کنند که از اورانیوم وارد شده از نیجر 
بعنوان سوخت استفاده می کنند و فرانسه ۳۵ 
درصد از نیاز خود به اورانیوم را از نیجر تامین 
می کند که به نوبه خود چهارمین تولید کننده 

این ماده راهبردی در جهان است.
محور دیگــری که نیجر را نزد فرانســه با 
اهمیت می کند، اســتقرار پایگاه های نظامی و 
نیز یک هزار و ۵۰۰ نظامی فرانسوی در خاک 
نیجر است. نیجر همچنین میزبان پایگاه اصلی 
ناتو در منطقه ســاحل آفریقاســت. به نوشته 
فایننشال تایمز، ناظران بر این باورند که وجود 
ثبات در نیجر و مناطق اطراف آن، به نیروهای 
فرانســه امکان نظارت بر مرزهای لیبی و نیز 

مبارزه با مهاجرت غیرقانونی را می دهد.
آمریکا نیز که بسرعت انجام کودتا در نیجر 
را محکوم کرد و خواستار آزادی بازوم شد، به 
این دلیل نگران اســت که ممکن است بعد از 
بورکینافاسو، نیجر یازدهمین کشور آفریقایی 
باشد که در ســالهای اخیر از از اردوگاه غرب 

جدا و به سمت روسیه متمایل شود.
زمینه های کودتا

شــبکه المیادین در گزارشی از زمینه ها و 
بسترهای منتهی به کودتا در نیجر می نویسند: 
بروز کودتا در نیجر، توجهات را به کاهش نفوذ 
فرانسه و آمریکا در این کشور جلب کرده است، 
به ویژه آنکه محمد بازوم، مهمترین سیاستمدار 
وابســته به فرانسه در ســاحل آفریقا به شمار 
می رود. این سومین تلاش برای کودتا در نیجر 
از سال ۲۰۲۱ است که یکی قبل و دیگری بعد 
از به قدرت رسیدن بازوم بوده است و هفتمین 
کودتا در منطقه آفریقــای غربی و مرکزی از 

سال ۲۰۲۰ تاکنون است.
از ســوی دیگر، توجه به این نکته می تواند 
مفید باشد که به قدرت رسیدن بازوم، به مذاق 
گروه های نــژادی در نیجر که خود را آفریقای 

الاصل و بــازوم را فرزند قبایل عــرب و بعدا 
ساکن شــده در این مناطق می دانند، خوش 

نیامده بود.
مخالفان بازوم همچنین وی را متهم کرده 
اند که او به نقشه راهی که با سلف خود درباره 
چگونگی اداره کشــور توافق کرده بود، پایبند 
نماند و حتی سعی کرد از نفود رئیس جمهور 
سابق در دستگاه های حکومتی بکاهد و به این 
منظور دنبال تغییراتی در ارتش و سایر نهادی 
مهم بود و همین امر رقبای وی را نگران کرد.

از ســوی دیگر باید به وجــود اختلافات و 
رقابت های نژادی و قبیله ای نیز اشاره کرد زیرا 
بازوم در واقع نماینــده اقلیت عرب نژاد نیجر 
است که حدود ۱.۵ درصد از جمیت این کشور 
را تشکیل می دهند و همین امر برای قبائل غیر 

عرب گران آمده است.
این دعواها به حدی بالا گرفته بود که حتی 
بازوم متهم شد که هویت نیجری خود را جعل 
کــرده و همچنین برای پیــروزی درانتخابات 

دست به تقلب گسترده زده است.
عامل دیگر در مخالفت بــا بازوم در نیجر، 
افزایــش مخالفت ها در این کشــور با افتادن 
دوباره در دامن فرانســه بــود چرا که وی بعد 
از به قدرت رســیدن اقدام به تثبت و تحکیم 
ائتلافات با کشورهای غربی کرده بود. به نوشته 
رســانه ها، بازوم همچنین ارتباطات وثیقی با 
نیروهای پیشتیبانی سریع در سودان و شخص 
محمد حمدان دقلو فرمانــده این نیروها دارد 
و درحالــی کــه از کمک های مالــی دقلو در 
تبلیغات انتخاباتی خود استفاده کرد و او را به 
مراســم تحلیف ریاست جمهوری خود دعوت 
کرد؛ ارتباطی با ارتش ســودان ندارد و حتی 
عبدالفتاح البرهان فرمانده ارتش سودان را به 
این مراسم دعوت نکرد. تحولات پسا کودتا در 
نیجر درحالی ادامه دارد که از کارشناســان و 
ناظران از یکســو تبعات افزایش بی ثباتی در 
این کشور بر کل منطقه و از جمله کشورهای 
همسایه را مورد توجه ویژه خود قرار داده اند و 
از سوی دیگر افق تحولات آتی در منطقه غرب 
آفریقا را بر محور احتمال تشدید رقابت میان 
قدرت های بزرگ ترســیم می کنند. آیا غرب 
و بویژه فرانســه با سابقه اســتعماری بر نیجر 
وبخش وســیعی از آفریقا، بــه راحتی و بدون 
تحمیل هزینه های مادی و بشری به ملت های 
منطقه، حاضر اســت با کاهش نفوذ خود کنار 
بیاید یا درصدد حفــظ آن به هر قیمت ولو با 
تداوم بی ثباتی و تشــدید فقر در این کشــور 
باشد؟ اینها ســوالاتی که روزهای آینده شاید 

پاسخ های روشن تری بیابد.

فرانسهکودتاچیاننیجرراتهدیدمیکند

آفریقا جبهه جدید جدال شرق و غرب
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یا تامین کننده مســتقیمی در روســیه ندارد، با این حــال، داده های صادراتی 
 Bergen Pipe Supports( نشــان می دهد که یکی از شرکت های تابعه آن
India( Private Limited((، همچنان به تامین پشــتیبانی ساخت و ساز 
پروژه آرکتیک ال ان جی ۲ ال ال ســی )LLC ۲ Arctic LNG( روســیه از 
طریق تعمیر خطوط لوله گاز ادامه می دهد. ســخنگوی هیل اند اسمیت گفت 
که این شرکت ارتباط مستقیمی با مشتریان در روسیه ندارد، اما هیچ اظهارنظر 
رسمی در مورد تجارت زیرمجموعه خود با نهادهای روسی ارائه نکرد. بر اساس 
این گزارش، ســایر شرکت های مستقر در بریتانیا هم ممکن است تجهیزاتی را 

برای حمایت از صنایع استخراجی کلیدی به روسیه عرضه کنند.

بیاعتناییانگلیسیهابهتحریمهایروسیه
وقایع پس از شــورش اخیر نظامیان واگنر در روســیه باعث شده تا لندن در 

»تروریستی« اعلام کردن این گروه پیمانکار نظامی خصوصی دچار تردید شود.
به گزارش روزنامه تایمز، مبنای قانونی »تروریســتی« خواندن گروه پیمانکار 
نظامی واگنر از همان ابتدا هم پیچیده بود، زیرا این گروه به عنوان یک »تشکیلات 
شــبه نظامی« فعالیت می کرد. در پی شــورش گذرای اعضــای واگنر، چرخش 
ناگهانی اعضای این گروه، مورد عفو واقع شــدن یوگنی پریگوژین، بنیان گذار و 
فرمانده واگنر و همچنین اظهارات ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه که 
تاییدکننده تامین بودجه این گروه توســط کرملین بود، این پیچیدگی تشدید 
شد. این روزنامه انگلیسی گزارش داد که پس از اذعان ولادیمیر پوتین به تامین 
مالی این گروه در سال های گذشته، افزودن نام این گروه به فهرست سازمان های 
»تروریستی« انگلیس می تواند پای دولت روسیه را هم به این فهرست بکشاند و 
لندن چنین چیزی نمی خواهد. منابع تایمز گفتند که این رویدادی عجیب بوده 
و پیچیدگی های دیپلماتیک و قانونی زیادی خواهد داشت. با این وجود، بر اساس 
گزارش تایمز، هنوز برخی از اعضای کابینه انگلیس از جمله وزیر مشاور در امور 

امنیت ملی و وزیر کشور قصد دارند.

امتناعلندنازاقدامعلیهگروهواگنر
روزنامه ســاندی اکسپرس گزارش داد، نیروهای این کشــور در حال ارائه 
آموزش هایی به یگان نیروهای عملیات های ویژه اوکراین هستند تا آماده جنگ 
در کریمه شوند که به ادعای این روزنامه احتمالا تا دسامبر ۲۰۲۳ رخ می دهد. 
بیش از ۲۰۰۰ سرباز اوکراینی وارد منطقه دوری در دارت موور انگلستان شده اند 
تا در این آموزش های خاص شرکت کنند. منابعی به ساندی اکسپرس گفتند، 
این ســربازان عملیات مربوطه را جهت جنگ در کریمه رهبری خواهند کرد، 
درحالیکــه دو یگان دیگر که نامی از آن ها در این گزارش ذکر نشــده اســت، 
مســئولیت حملات را همزمان بر عهده خواهند داشت. این روزنامه انگلیسی 
می نویسد که عملیات اوکراین شامل حملات هوایی و حملاتی هم از دریا و هم 
از خشکی خواهد بود و نیروهای این کشور تجهیزاتی را مستقر خواهند کرد تا 

نیروهای روسی را زمین گیر کنند. 
در همیــن حال، خودروهای زرهی و تانک ها حملاتی را در ســایر مکان ها 
انجام خواهند داد. این عملیات ها از طریق تسلیحات بلند برد ارائه شده توسط 
انگلیس، آمریکا و آلمان هدایت خواهد شد و آموزش های کنونی در کمپ بتَل 

واقع در اوکهامپتون، دِوون برگزار می شود.

آموزشارتشاوکرایندربریتانیا

شبکه سی.ان.ان آمریکا در تحلیلی با بررسی 
نظرســنجی های اخیر و برتری های کم سابقه 
دونالد ترامپ بر رقبایش در حزب جمهوریخواه 
نتیجــه گیری کرده که احتمال پیروز شــدن 
ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 

آمریکا بالا است.
رســانه شــاخص دموکرات ها در تحلیلی  
درباره بالا بودن شــانس دونالــد ترامپ برای 
پیروزی در رقابت مقدماتی حزب جمهوریخواه 
و رســیدن به دومین دور ریاست جمهوری در 

انتخابات ۲۰۲۴  نوشته است:
»دونالد ترامپ تاکنون دو کیفرخواســت را 
دریافت کرده و احتمال دارد که کیفرخواستهای 
بیشتری نیز علیه او مطرح شوند. مفسران زمانی 
بر طبق خرد سیاســی، نامزدی او برای دومین 
دور ریاست جمهوری را صرفا یک خیال واهی 
می دانستند. اما حالا اکثر ما خوب می دانیم که 

این یک خیال واهی نیست.
ترامــپ حالا نه فقط به لحــاظ تاریخی در 
جایگاهی قدرتمند برای پیروز شدن در رقابت 
مقدماتی کسب نامزدی ریاست جمهوی حزب 
جمهوری خواه اســت بلکه همچنین موضعش 
نســبت به هر زمانــی در طــول کارزارهای 
انتخابات ریاســت جمهــوری ۲۰۲۰ و حتی 
کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ برای 

کسب یک پیروزی انتخاباتی دیگر بهتر است.
آمارها نشــان می دهنــد در دوران مدرن 
آمریــکا در تمام رقابت هــای مقدماتی تعیین 
نامزد ریاســت جمهوری یک حزب که در آن 
رئیس جمهور سابقی شرکت نداشته، هر کسی 
که جایــگاه فعلی ترامپ را در نظرســنجی ها 

داشته، نهایتا پیروز رقابت بوده است.
نظرسنجی های جدید نشان داده اند، ترامپ 
در رقابت مقدماتی جمهوریخواهان در ســطح 
ملی بیش از ۵۰ درصد رای دارد که از مجموعه 

آرای همه رقبایش در کنار هم بیشتر است.
نزدیکترین رقیب  ران دیســانتیس،  امروز 
دونالد ترامپ در رقابت مقدماتی جمهوریخواهان 
و فرماندار فلوریدا، در نظرسنجی های در سطح 
ملی زیر ۲۰ درصــد رای دارد. به غیر از او هم 
هیچ کس دیگری از نامزدهای ریاست جمهوری 
حزب جمهوریخواه بالای ۱۰ درصد رای ندارد. 
به این ترتیب اختلاف ترامپ در نظرسنجی ها با 
تمام رقبای دیگرش در حزب جمهوریخواه ۳۰ 

درصد یا بیشتر است.
بررسی نظرسنجی های قبلی نشان می دهد 
ســابقه داشــته که کاندیداهایی که سابقا در 
نظرسنجی های قبل از رقابت مقدماتی برتری 
۱۰ درصدی بر رقبایشــان داشــتند در رقابت 
شکست بخورند اما در هیچ کدام از آنها سابقه 

نداشــته کســی با برتری ۳۰ درصد مشابه با 
وضعیت فعلــی ترامپ نهایتــا از رقبای دیگر 
شکســت بخورد. در تمامی نظرســنجی های 
دوران مــدرن آمریکا که در نیمه دوم ســابق 
قبــل از برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
برگزار شــدند، رقم ۲۰ درصد بالاترین رکورد 
کاندیدایی است که در نظرسنجی ها بر رقبایش 
در انتخابات مقدماتی برتری داشت اما بعدا در 
رقابت شکســت خورد. )جورج مک گاورن در 
سال ۱۹۷۲، جیمی کارتر ۱۹۷۶ و باراک اوباما 

در سال ۲۰۰۸(.
ترامــپ در حــال حاضــر نــه فقــط در 
نظرســنجی های در سطح ملی بلکه همچنین 
در نظرسنجی های ایالتهایی که رای گیری در 
آنها زودتر برگزار می شــود نیز پیشتاز است. او 
هم اکنون در ایالتهای آیووا، نیو همپشــایر و 

کارولینای جنوبی برتری دو رقمی دارد.«
ســی.ان.ان در ادامه این تحلیل همچنین 
با بررســی نتایجی که ترامپ در نظرسنجی ها 
در رقابتهای فرضی با جو بایدن کســب کرده 
شــانس او برای پیروزی نهایــی بر این رئیس 

جمهور آمریکا را نیز بالا دانسته است.
ســی.ان.ان می نویســد: »ترامپ تقریبا در 
همه نظرسنجی ها در مورد رقابت درون حزبی 
جمهوریخواهان که در هشــت ســال گذشته 

منتشر شده پیروز میدان بوده است. اما مساله 
تعجب برانگیزتر این است که ترامپ در رقابت 
فرضی مجدد بالقوه با جو بایدن نیز پتانســیل 
رقابت بالایی نشان داده است. یک نظرسنجی 
که هفته گذشــته توســط دانشــکده حقوق 
دانشگاه مارکت برگزار شد، نشان داد که بایدن 
و ترامپ تقریبــا جایگاهی برابر دارند و ترامپ 

تنها درصد خیلی کمی برتری داشت.
این نظرســنجی تنهــا یکــی از چندین 
نظرسنجی اســت که نشــان می دهد ترامپ 
در آن یــا با بایدن جایگاه برابــری دارد و یا از 

او جلوتر اســت. شــرکتهای ای.بی.سی نیوز/
واشنگتن پســت نیز تاکنون سه نظرسنجی با 
موضوع تکرار رقابت فرضی بین ترامپ و بایدن 
برگزار و منتشــر کرده که در همه آنها ترامپ 
برتری اندکی کــه در چارچوب ضریب خطای 

نظرسنجی بوده بر بایدن داشته است.
در چند نظرســنجی دیگر نیز بایدن برتری 

صرفا ناچیزی داشته است.
این حقیقت کــه رقابت بایدن و ترامپ هم 
اکنون بسیار در نظرسنجی ها نزدیک است نباید 

چندان جای تعجب باشد. 

روایتدموکراتهاازشانسبازگشتترامپ

هتکحرمتمجددبهقرآندرسوئد
پلیس ســوئد مجوزی را برای اعتراض در مقابل پارلمان طی امروز دوشــنبه 
صادر کرد و آنطور که رسانه های محلی گزارش داده اند، ترتیب دهندگان اعتراض 

مجددا دست به هتک حرمت قرآن زدند.
به گزارش سومریه نیوز، این تحرک جدید توسط فردی عراقی به نام »سلوان 
نجم« انجام شــده که پیشتر نیز به ســلوان مومیکا، شهروند عراقی در دو اقدام 
اخیــرش در هتــک حرمت و آتــش زدن قرآن در مقابل یک مســجد و مقابل 

ساختمان سفارت عراق پیوسته بود.
روزنامه اکسپرســن از ســلوان نجم نقل کرد که او چندین بار قرآن را آتش 

خواهد زد تا »آن را در سوئد ممنوع کنند«.
سلوان مومیکا، پناهجوی عراقی در سوئد نیز در این تجمع بار دیگر یک جلد 

قرآن کریم را در مقابل مجلس سوئد آتش زد.
مومیــکا در حالی که قرآن را در مقابل تجمع کنندگان تحت حمایت پلیس 
ســوئد آتش می زد، گفت: من سرکش و شجاع هستم و به سوزاندن قرآن ادامه 

می دهم تا زمانی که در سوئد ممنوع شود.

رویداد

درگیریمزدورانآمریکاوترکیهدرسوریه
منابع خبری از آغاز دوباره درگیری بین شــبه نظامیان مزدور ارتش آمریکا و 
شــبه نظامیان مزدور ارتش ترکیه در شمال استان حلب سوریه و کشته شدن 
چند تن در این درگیری ها خبر دادند. ســایت العربی الجدید دیروز)دوشنبه( به 
نقل از منابع مطلع خود در این باره نوشت که شبه نظامیان موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک ســوریه« )قســد( حملات توپخانه ای را به مقر گروهک تروریستی 
»فیلق الشام« وابسته به شبه نظامیان موسوم به »ارتش آزاد سوریه« انجام دادند.

شبه نظامیان قسد مورد مورد حمایت ارتش آمریکا و گروه تروریستی »ارتش 
آزاد ســوریه« مورد حمایت ترکیه هستند که شمال و شمال شرقی سوریه را در 
اشــغال خود دارند. این منابع اعلام کردند که این حمله در محور »باصوفان« در 
شــمال حلب صورت گرفت و طی آن دو شبه نظامی گروهک فیلق الشام کشته 

شدند.
درگیری ها در خطوط تماس دوطرف در شمال و شرق سوریه از شب گذشته 

متوقف شده بود اما امروز از سرگرفته شد.
برپایه این گزارش، ارتش ترکیه نیز مناطقی از روســتای »کالوته« در عفرین 

را که تحت کنترل شبه نظامیان قسد است، هدف حملات توپخانه ای قرار داد.
مرکز موسوم به »دیده بان حقوق بشر سوریه« وابسته به مخالفان خارج نشین 
دولت ســوریه نیز در این باره اعلام کرد که این حمله توپخانه ای ترکیه منجر به 

مجروح شدن یک زن و یک کودک شد.
پیش از این نیز یک پهپاد وابسته به نیروهای اشغالگر ترکیه در سوریه، شهر 
»تل رفعت« در ریف شمالی حلب را که محل حضور نیروهای قسد است، هدف 

قرار داد و تاکنون آماری در خصوص تلفات این حمله منتشر نشده است.
روزنامه ســوری الوطن با اعلام این خبر افزود: اشــغالگران ترکیه همچنین 
روستای تل اللبن در شمال شرق غرب الحسکه را هدف حملات توپخانه ای قرار 

داده و به اهالی آن منطقه خسارت وارد کردند.

پرترههایپوتینبردیوارهایاقامتگاهکیم

در جریان ســفر سرگئی شــویگو، وزیر دفاع روسیه به کره شمالی، تابلوها و 
پرتره های ولادیمیر پوتین بر دیوارهای مقر ریاســت کیم جونگ اون، رهبر کره 

شمالی خبرساز شد.
به نوشــته روزنامه دیلی میل، تصاویری که توســط خبرگزاری مرکزی کره 
شمالی موسوم به KCNA منتشر شده، نشان می دهند که تابلو بزرگی از پرتره 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در دیوار راهرویی که کیم جونگ اون به 

همراه سرگئی شویگو قدم می زدند، نصب شده است.
همچنین در هنگام ضیافت شام، زمانی که مقامات در سالن اصلی آماده سرو 
شــام می شدند، تصویر بزرگ دیگری از ولادیمیر پوتین در کنار کیم جونگ اون 

درحالیکه با یکدیگر دست می دهند، در دیوار این سالن دیده شد.
اگرچه »ولادیمیر پوتین« شــویگو را در این ســفر همراهی نکرد اما شخصا 
نامه ای را به کیم جونگ اون فرستاد که توسط خبرگزاری مرکزی کره شمالی در 
روز جمعه منتشر شد. پوتین در این نامه ضمن تشکر از حمایت دولت کره شمالی 
از روســیه در برابر جنگ اوکراین، از همبستگی پیونگ یانگ با روسیه در مسائل 
بین المللی و منافع مشترک قدردانی کرد. آنکیت پاندا، کارشناس بنیاد کارنگی 
درباره این موضوع می گوید به نظر می رسد پیونگ یانگ تبدیل به یک »شریک 
استراتژیک« برای روسیه شده است. خبرگزاری دولتی کره شمالی گزارش داد، 
وزیر دفاع روســیه به پیونگ یانگ سفر کرد و در دیدار با رهبر این کشور، درباره 
گســترش همکاری هسته ای تاکتیکی و استراتژیک میان دو کشور گفتگو کرده 
است. رهبر کره شــمالی در این دیدار درباره مســائلی چون »ارزیابی و موضع 
اساس مند پیونگ یانگ در فضای امنیتی در حال تغییر جهان و همچنین وضعیت 

نظامی و سیاسی شبه جزیره کره« سخن گفت.

ترکمنستاندرحسرتصادراتگازبهاروپا
ترکمنستان چهارمین ذخایر بزرگ گاز طبیعی جهان را در اختیار دارد اما در 

رقابت برای تامین گاز اروپا، تاخیر بزرگی داشته است.
همزمــان با تلاش اروپا برای یافتن منابــع تامین جدید پس از بحران انرژی 
تاریخی این منطقه، ترکمنستان در حال واگذار کردن عرصه به کشورهای دیگر 
اســت. پیشنهاد این کشور برای ساخت یک خط لوله چند میلیارد دلاری گاز از 
طریق دریای خزر، با چالش های مالی بزرگی مواجه شــده و تغییرات اقلیمی، به 
سرعت جذابیت پروژه های بزرگ ســوخت های فسیلی را کاهش می دهد. همه 
این ها به معنای آن اســت که اگر ترکمنســتان می خواهد به تامین کننده گاز 
اتحادیه اروپا تبدیل شود، باید دست بجنباند. این کشور به دنبال جلب حمایت از 
خط لوله ترانس کاسپین است که ایده آن از سال ۲۰۰۷ حتی با وجود گزینه های 
ارزان تر و فوری تر، وجود داشته است. وزارت خارجه ترکمنستان اوایل ماه میلادی 
جاری، در بیانیه عمومی کم سابقه ای اعلام کرد که ترکمنستان متقاعد شده است 

که هیچ عامل سیاسی، اقتصادی و مالی، مانع ساخت این خط لوله گاز نیست.
این کشور که در تقاطع آسیا واقع شده، از موقعیت خوبی برای تامین بعضی از 
بازارهای گاز دارای سریع ترین نرخ رشد در جهان، برخوردار است. در حال حاضر، 
کمتر جایی وجود دارد که بیشتر از اتحادیه اروپا نیاز به گاز داشته باشد چرا که 
این منطقه پس از جنگ در اوکراین، گام های کم سابقه ای برای حذف واردات گاز 
از روسیه برداشته است.  با این حال، ترکمنستان که یک جمهوری شوروی سابق 
بوده و روابط نزدیکی با روســیه دارد، روابط محدودی با غرب دارد. به گفته یک 
مقام اتحادیه اروپا، در حال حاضر هیچ تماســی با ترکمنستان در مورد صادرات 

آتی گاز وجود ندارد.

تروریسم

پولیتیک

اکونومیک
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برابــررای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۸۳۶ مورخــه ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی هوشنگ کارگر مناره 
بازار فرزند صفر شــماره شناسنامه ۳۱۲ صادره از رضوانشهر در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۰۰ متر مربع با کاربری 
مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی ۱۰۷۲ فرعی مجزی شده از پلاک ۲۰ واقع در قریه نصیرمحله شفت سنگ اصلی ۴ بخش ۲۱ 
گیلان خریداری ازمالکیت رسمی احمد و حسن و زهرا و پیرایه جملگی شبان گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵روز آگهی می شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
نوبت آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات 
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